
  Lunes, 05 de Mayo de 2025 Nº 85 p. 6074

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Por  Resolución  de  la  Presidencia,  de  fecha  24/04/2025,  se  ha  aprobado  la  lista  provisional  de 

admitidos/as y excluidos/as del  procedimiento extraordinario de estabilización de 4 plazas de Oficial  1ª 

(Conductor-maquinista). Siendo del siguiente tenor literal:

RESOLUCIÓN  DE  LA  PRESIDENCIA  aprobando  la  lista  PROVISIONAL  de  admitidos/as  y 

excluidos/as  del  procedimiento  extraordinario  de  estabilización  de  4  plazas  de  OFICIAL  1ª 

(Conductor-maquinista)

Resultando que por esta Presidencia se aprobaron las Bases para cubrir  varias plazas de personal 

laboral  fijo,  incluidas en los  procedimientos de estabilización de la  Mancomunidad de Municipios  Zona 

Noroeste del Valle Los Pedroches, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo 

público.

Resultado que las Bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia nº 248, de fecha 31 de 

diciembre de 2024.

Resultado que el anuncio de la Convocatoria fue publicado en el Boletín Oficial del Estado nº 62, de 

fecha 13 de marzo de 2025.

Considerando que la Base 5ª de las que rigen la presente convocatoria establece que terminado el plazo 

de presentación de instancias la Presidencia, dictará Resolución declarando aprobada la lista provisional de 

aspirantes admitidos y  excluidos,  que se publicará  en el  Boletín  Oficial  de la  Provincia  y  Tablones de 

Anuncios de los Ayuntamientos integrantes de la Mancomunidad, con indicación de las causas de exclusión, 

así como el plazo de subsanación de defectos y presentación de reclamaciones que se concede a los 

aspirantes excluidos, que será de diez días hábiles a partir de la publicación.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección, en el marco 

del proceso de estabilización de empleo temporal llevado a cabo en esta Mancomunidad y, examinada la 

documentación que la acompaña. En uso de mis atribuciones, de conformidad con el artículo 21.1.h) de la 

Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local.

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar  la  siguiente  relación  provisional  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos,  del 

procedimiento extraordinario para proveer varias plazas de OFICIAL 1ª (conductor/maquinista):

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Mancomunidad de Municipios Zona Noroeste Valle de los Pedroches. Hinojosa del Duque (Córdoba)

BOP-A-2025-1236

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

54189439872AE9D51B4F

5418 9439 872A E9D5 1B4F 05-05-2025 07:57:50
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 05 de Mayo de 2025 Nº 85 p. 6075

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

ADMITIDOS/AS:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 JIMÉNEZ LÓPEZ, FRANCISCO ***0156**

2 LUNA JURADO ,PEDRO ***0210**

3 MONTERROSO SIERRA, ANTONIO ***0798**

4 DELGADO LÓPEZ, MANUEL ***9775**

5 ARAUJO BENÍTEZ, JERÓNIMO ***1080**

6 ROSALES AGUDO, RAFAEL ***4067**

EXCLUIDOS/AS:

NINGUNO/A

SEGUNDO. Publicar la lista provisional de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial de la Provincia y en 

el tablón de anuncios de los Ayuntamientos integrantes de la Mancomunidad.

Hinojosa del Duque, a 24 de abril de 2025.

(Firmado electrónicamente por Don Matías González López, Alcalde del Ayuntamiento de Hinojosa del 

Duque, como Presidente de la Mancomunidad de Municipios Zona Noroeste del Valle de Los Pedroches)

Hinojosa del Duque, 24 de abril de 2025.– El Alcalde, Matías González López.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

54189439872AE9D51B4F

5418 9439 872A E9D5 1B4F 05-05-2025 07:57:50
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

